
1 
 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo “Carlo Alberto dalla Chiesa” 

Sede Legale: Via Mario Rigamonti 10 – 00142 Roma (Rm) – Tel. e Fax. 06/5036231 

Sede Uffici Amministrativi: Via Grotta Perfetta 615 – 00142 Roma (Rm) Tel. 06/5032541 Fax. 06/5043058 XIX° Distretto  
Cod. Meccanografico RMIC82900G - Codice Fiscale 97198350585 

E-mail: RMIC82900G@istruzione.it PEC: RMIC82900G@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icsdallachiesa.edu.it      CODICE IPA UFNN84 

 
Prot. n. 9448/VI.3         Roma, 16/12/2021 

 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA CANDIDATI AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE 

FINALIZZATO AL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI PSICOLOGO PER SPORTELLO DI 

ASSISTENZA PSICOLOGICA a.s. 2021/22 - Prot. n° 7890/VI.3 del 5/11/2021 - CIG: ZED33B803A 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss. mm. concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO che l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997 n. 449 consente la stipula di contratti a prestazione d’opera con 

esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche e di ordinamenti per 

l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche” proseguite poi nell’art. 21 Legge 29/1997;  
VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

CONSIDERATO che non sono attive Convenzioni CONSIP aventi ad oggetto il servizio in oggetto; 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il PTOF dell’Istituto;  

 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2021 e le successive modifiche; 

VISTA la Nota M.I. n. 7697 del 31/03/2021 - Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali -

Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie – Ufficio IX - di assegnazione della risorsa finanziaria di 

€ 18.162,49, ex art. 31 comma 1 del D.L. 22/3/2021 n° 41; 

 

PRESO ATTO che, l’art. 31 del D.L. 22/3/2021 n° 41 comma 1 lett b), prevede che tale risorsa finanziaria 

possa essere utilizzata dalle Istituzioni Scolastiche anche per l’attivazione di specifici servizi professionali 

volti al supporto e all’assistenza psicologica da rivolgere agli studenti e al personale scolastico e che, in sede di 

modifica al P.A. E.F. 2021, è stato inserito l’Aggregato di spesa P.2.28 “Risorse ex art. 31, comma 1, lettera b) 

D.L. 41/2021”;  

 

VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire il regolare 

svolgimento dell’offerta formativa; 

mailto:RMIC82900G@istruzione.it
mailto:RMIC82900G@pec.istruzione.it


2 
 

 

RITENUTO di dover procedere, per l’acquisizione del servizio in oggetto, con una procedura di affidamento 

diretto, previa comparazione di curricula e di proposte progettuali degli aspiranti all’incarico; 

 

TENUTO CONTO che per la realizzazione del sottoelencato progetto si rende necessario procedere 

all’individuazione di un esperto di elevata e spiccata esperienza e professionalità; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione concernente il “Protocollo d’intesa con il Consiglio Nazionale 

Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche”; 

 
CONSTATATO che l’assistenza psicologica ha lo scopo di dare supporto psicologico alle Istituzioni 
scolastiche per rispondere a disagi e traumi derivanti anche dall’emergenza Covid-19 e per prevenire 
l’insorgere di forme di disagio o malessere psicofisico; 

 
VISTA la propria determina prot. n° 7887/VI.3 del 5/11/2021; 
 

VISTO l’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE FINALIZZATO AL CONFERIMENTO DELL’INCARICO 

DI PSICOLOGO PER SPORTELLO DI ASSISTENZA PSICOLOGICA a.s. 2021/22 prot. n. 7890/VI.3 del 

5/11/2021; 
  

CONSIDERATA la scadenza alle ore 12,00 del 22/11/2021 del termine per la presentazione delle candidature 

e considerato che sono pervenute n° 6 candidature; 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 8565/VI.3 del 22/11/2021 di nomina della Commissione preposta 

alla valutazione delle candidature presentate; 

 

PRESO ATTO dei lavori della Commissione medesima e vista la graduatoria formulata: 

 

DISPONE 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria dei candidati all’AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE 

FINALIZZATO AL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI PSICOLOGO PER SPORTELLO DI ASSISTENZA 

PSICOLOGICA a.s. 2021/22 prot. n. 7890/VI.3 del 5/11/2021 - CIG: ZED33B803A 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA CANDIDATI AVVISO PUBBLICO 

1) APS IL CENACOLO ONLUS P. 46 

2) SANGINETO Francesca P. 45 

3) CONTI Alessandra P. 43 

4) SARACENI Adriana P. 38 

5) SOZZI Alessandra P. 37 

- REMIGIO Isabella N.V. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo, da presentare al Dirigente Scolastico, entro la data 
del 21/12/2021. Decorso infruttuosamente tale termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

Il presente provvedimento sarà inoltrato ai candidati e pubblicizzato come segue: 

 pubblicazione sul sito www.icsdallachiesa.edu.it: 
- Albo on line 
- Amministrazione trasparente-bandi di gara e contratti 

 
 

La Dirigente Scolastica (Prof.ssa Maria Elisa GIUNTELLA)  

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice Amministrazione Digitale e norme ad esso collegate 

http://www.icsdallachiesa.edu.it/

		2021-12-16T13:10:54+0100
	MARIA ELISA GIUNTELLA




